
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                      Γλυφάδα 12/6/2024 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ        Αρ, Πρωτ. 19364 

Γραφείο Δημάρχου 

Πληροφορίες: 2132025392, -393                                 

Ταχ. Δ/νση: Άλσους 15, Γλυφάδα                  

email:grammateia@glyfada.gr                       

 

Απόφαση 1777/2024 

 

Ο Δήμαρχος 

Έχοντας υπόψη 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

2. Τις διατάξεις του  58 και 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/7-6-2010) Α΄ «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το με αρ. πρωτ. Φ1/64708/ΓΔ4-10-06-2024 (ΑΔΑ : 6Δ3Α46ΝΚΠΔ-ΣΕΕ) 

έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «μέτρα 

πυροπροστασίας των μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα» 

4. Την υπό στοιχεία Δ1β/Γ.Π. οικ. 31291/7/6/2024 (ΑΔΑ:ΨΤΗΓ465ΦΥΟ-ΗΚΝ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας «Πρόληψη των επιπτώσεων από την 

εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών και καύσωνα». 

5. Τις ανακοινώσεις της Εθνικής  Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (ΕΜΥ) για τις 

συνθήκες υψηλών θερμοκρασιών που θα επικρατήσουν το τρέχον 

διάστημα.   

 

 

 

 

 

mailto:grammateia@glyfada.gr
ΑΔΑ: 9ΟΣ1Ω91-2Η8



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την αναστολή λειτουργίας των Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Δημοτικών 

και Νηπιαγωγείων) περιοχής ευθύνης του Δήμου Γλυφάδας για την Πέμπτη 

13/6/2024, καθώς οι πολύ υψηλές θερμοκρασίες που επίκεινται σύμφωνα με τα 

δελτία πρόγνωσης καιρού της ΕΜΥ, θα δημιουργήσουν εξαιρετικά δυσχερείς 

συνθήκες για την παραμονή των μαθητών και των εκπαιδευτικών στους χώρους 

των σχολικών συγκροτημάτων  

 

 

Ο Δήμαρχος Γλυφάδας  

 

 

 

Γεώργιος Παπανικολάου 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΣ1Ω91-2Η8


		2024-06-12T16:26:22+0300
	Athens




